2017（平成 29）年 7 月 12 日

JBC 公認ドリラー 各位

公益財団法人全日本ボウリング協会

認 証 部 会

部 会 長  四 宮 和 裕

（ 公 印 省 略 ）

2017(平成 29)年度 JBC 公認ドリラー有資格者研修会

（ブロンズコース シルバーコース）

開 催 の ご 案 内

平素は、当協会の諸事業に格別なるご理解とご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。

 さて、標記の通り JBC 公認ドリラー有資格者研修会を開催することとなりましたのでご

案内させていただきます。

 公認ドリラー有資格者のドリル技術向上のため、技術研修を目的とした基礎的な「ブロ

ンズコース」と、さらなるスキルアップを目指す「シルバーコース」を設定しております。

 実験（デターミネータでスピンタイムの測定等）や実技（スパンの測定やバランスホー

ルの調整法）、参加者との意見交換をするなど充実した講習内容となっております。

 予定に組み入れていただき研修会を受講くださいますようご案内申し上げます。

2018・2019 年から義務研修会を開始し、皆さんにルール等をしっかり分かっていただき

たいと思っております。2020 年の更新は 2 年間に 1 回義務研修会を受けた方のみ更新がで

きるように変更となります。

ブロンズ・シルバーを持っている方には特例措置を考えております。

記

・ ブロンズコース

2017 年 8 月 28 日（月）～29 日（火）  北海道 千歳フジボウル

2017 年 12 月 6 日（水）～ 7 日（木）  神奈川県 スポルト八景ボウル

・ シルバーコース

2017 年 12 月 8 日（金）～ 9 日（土）  神奈川県 スポルト八景ボウル

それぞれ研修会の詳細は別紙の通りです。ご確認ください。

以上

お問い合わせ先 全日本ボウリング協会 担当大澤・宇賀神・近藤

℡03-3452-4501 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ugajin-h@jbc-bowling.or.jp

講師紹介

                     日坂 義人

                     (全日本ボウリング協会 認証部会員)

棚橋 孝太

(全日本ボウリング協会 認証部会員)

講習会風景

ﾃﾞﾀｰﾐﾈｰﾀでのｽﾋﾟﾝﾀｲﾑ測定風景       スパン等測定風景

日本オリンピック委員会強化スタッフ

ＪＰＢＡマスターインストラクター

ＵＳＢＣブロンズコーチ

ＪＢＣ公認ドリラー／シルバー

ドリル歴 ４６年

大学正課体育指導歴 ２９年

日体協公認コーチ専門科目講師

ボウリングマガジン執筆歴 ３１年

ＪＰＢＡプロボウラー

日本オリンピック委員会強化スタッフ

ＪＰＢＡインストラクター委員

ＵＳＢＣブロンズコーチ

ＪＢＣ公認ドリラー／シルバー

ドリル歴１６年

2006 年からドリラー髙田誠氏に師事

2017(平成 29)年度 JBC 公認ドリラー有資格者研修会
（ブロンズコース）

＜開催月日及び会場＞

◎ 北海道会場

開催月日 2017 年 8 月 28 日(月) ～29 日(火)

会 場 千歳フジボウル

 〒066-0073 北海道千歳市北斗 4-1-26

 ℡0123-23-4542

 ・千歳線 千歳駅 車 10 分 ・新千歳空港 車 15 分

申込締切 2017 年 8 月 18 日（金）

◎ 神奈川会場

開催月日 2017 年 12 月 6 日(水)～7 日(木)

会 場 スポルト八景ボウル

 〒236-0021 神奈川県横浜市金沢区泥亀 2-13-1

 ℡045-781-3112

 ・京急 金沢文庫駅 徒歩 10 分

申込締切 2017 年 11 月 27 日（月）

受 講 料   ブロンズコース 2 日間 30,000 円 1 日のみ 15,000 円

＜研修内容と時間＞ （予定講師 日坂部会員、棚橋部会員）

 1 日目

10：00 ～ 10：20 集 合・開 講 式

10：25 ～ 12：30 ボールモーション

12：30 ～ 13：30 昼 食

13：30 ～ 15：30 メジャーリング基本論

15：35 ～ 17：00 ドリルの基本技術

 2 日目

10：00 ～  集 合

10：00 ～ 12：00 ドリルの基本技術

12：00 ～ 13：55 昼 食

13：55 ～ 16：00 レイアウト・ボールメンテナンス・インストラクション

16：00 ～ 16：55 テスト

17：00   閉講式・解散

※ 講師の都合で、一部変更する場合がありますのでご了承ください。

※ 申込方法 参加申込書を郵送、FAX、メールのいずれかで JBC 事務局内認証部会

宛にお願いいたします。

     郵送先 〒108-0014 東京都港区芝 4-4-10 サンライズ長井ビル 8Ｆ

         全日本ボウリング協会 宛

     FAX 03-3452-4504   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ugajin-h @jbc-bowling.or.jp

参加者の方には後日開催要項及び受講料振込先のご案内をさせていただきます。

○予定している持ち物 スパンゲージ・クォータースケール・ボール

※各会場10名以上の参加が無い場合は、中止とさせて頂きますのでご了承下さい。

2017(平成 29)年度 JBC 公認ドリラー有資格者研修会
（シルバーコース）

＜開催月日及び会場＞

◎ 神奈川会場

開催月日 2017 年 12 月 8 日(金)～9 日(土)

会 場 スポルト八景ボウル

 〒236-0021 神奈川県横浜市金沢区泥亀 2-13-1

 ℡045-781-3112

 ・京急 金沢文庫駅 徒歩 10 分

申込締切 2017 年 11 月 27 日（月）

受講資格 ブロンズ資格習得から 2 年経過した者

  受 講 料   シルバーコース 2 日間 50,000 円

   1 日のみ 25,000 円

 ＜研修内容と時間＞（予定講師 日坂部会員、棚橋部会員）

1 日目

10：00 ～ 10：20 集 合・開 講 式

10：25 ～ 13：00 ボールモーション

13：00 ～ 14：00 昼食

14：00 ～ 16：00 レーンコンディション

16：00 ～ 17：00 質疑応答・解 散

2 日目

10：00 ～  集 合

10：00 ～ 13：00 ボールアジャスティング

13：00 ～ 14：00 昼食

14：00 ～ 16：00 実技講習等

16：00 ～ 16：55 テスト

17：00 閉 講 式・解 散

※ 講師の都合で、一部変更する場合がありますのでご了承ください。

※ 申込方法 参加申込書を郵送、FAX、メールのいずれかで JBC 事務局内認証部会

宛にお願いいたします。

     郵送先 〒108-0014 東京都港区芝 4-4-10 サンライズ長井ビル 8Ｆ

         全日本ボウリング協会 宛

     FAX 03-3452-4504   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ugajin-h @jbc-bowling.or.jp

参加者の方には後日開催要項及び受講料振込先のご案内をさせていただきます。

○予定している持ち物  クォータースケール・ボール

※各会場 10 名以上の参加が無い場合は、中止とさせていただきますのでご了承下さい。

ＦＡＸ：03-3452-4504 全日本ボウリング協会 行

メールアドレス：ugajin-h @jbc-bowling.or.jp（宇賀神）

2017(平成 29)年度 JBC 公認ドリラー有資格者研修会

参 加 申 込 書

※1 日のみ参加の場合は日付の所に○を付けてください。

（ブロンズコース）

□ 参加する（北海道）       □ 参加する（神奈川）

□ 1 日のみ参加（ 8/28 8/29 ）  □ 1 日のみ参加（ 12/6 12/7 ）

□ 2 日参加             □ 2 日参加

（シルバーコース）

□ 参加する

□ 1 日参加（ 12/8 12/9 ）

□ 2 日参加

2017 年   月   日

認定番号：第       ―     号

氏  名：

E-mail：

※ 公認ドリラー研修会参加申込書に記載の個人情報は、公認ドリラー研修会の

ためにのみ使用いたします。